
Město Bystřice nad Pernštejnem 
Dopravní a technická infrastruktura ulice Rovinky 

 

- 1 - 

D o d a t e k  č .  2  
k e  S m l o u vě  o  d í l o  

dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Město Bystřice nad Pernštejnem 
Se sídlem: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Zastoupený:  Mgr. Martinem Horákem, starostou města nebo Ing. Emilem Ondrou, 

místostarostou města  
k jednání jsou oprávněni: 
- ve věcech smluvních:  Mgr. Martin Horák, Ing. Emil Ondra 
- ve věcech technických:  Ing. Aleš Sitař, 725102542, ales.sitar@bystricenp.cz 
  David Starý, 602870435, david.stary@bystricenp.cz 
  TDS - Envigest s.r.o. - Ing. Jan Červinka 
  Koordinátor BOZP - Ing. Libor Bílek  
IČO: 00294136 
DIČ: CZ00294136 
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 9005-723751/0100 
(dále jen objednatel) 

 
Zhotovitel: T.M.V. spol. s.r.o. 
Se sídlem: Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Zastoupený: Martinem Teplým, jednatelem společnosti 
k jednání jsou oprávněni: 
- ve věcech smluvních:  Martin Teplý, Ing. Milan Teplý 
- ve věcech technických: Martin Teplý, Ing. Milan Teplý 
IČO: 15544419 
DIČ: CZ15544419 
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 146546751/0100 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1897 
(dále jen zhotovitel) 
 
Při výkopových pracích během stavby dešťové kanalizace byly v části výkopu zjištěny horniny o jiné třídě 
tvrdosti, než předpokládala projektová dokumentace. Na základě odborného stanoviska geologa byly 
upraveny skutečně odkopané objemy materiálu dle jednotlivých tříd tvrdosti. 
Při zhotovování konstrukčních vrstev komunikace byla v části plochy budoucí komunikace zjištěna nižší 
únosnost pláně, než jaká byla požadována projektovou dokumentací. Proto bylo na základě doporučení 
geologa a TDI posílena štěrková vrstva v podkladních vrstvách komunikace. Po provedení asfaltového 
povrchu bylo provedeno přesné geodetické zaměření skutečně provedených asfaltových ploch komunikace. 
 
Předmět díla se mění o vícepráce a méněpráce tak, jak je uvedeno v přílohách tohoto dodatku č. 2 – 
Změnový rozpočet – 2x. Veškeré změny byly odsouhlaseny zástupcem objednatele, technickým dozorem 
stavby a projektantem stavby.  
 
Smluvní strany se na základě výše uvedeného a v souladu s čl. VIII.1. uzavřené smlouvy o dílo, dohodly 
na následující změně: 
 
II. PŘEDMĚT DÍLA 

Předmět díla, dle článku II. stávající smlouvy o dílo ze dne 18. 4. 2023, se mění o vícepráce a méněpráce – 
viz přílohy. 



Město Bystřice nad Pernštejnem 
Dopravní a technická infrastruktura ulice Rovinky 

 

- 2 - 

IV. CENA ZA DÍLO 

Celková cena díla dle článku IV. stávající smlouvy o dílo ze dne 18. 4. 2023 se, s odkazem na přiložené 
Změnové rozpočty, tímto dodatkem č. 2 mění následovně: 

Cena činí: 

Původní cena díla bez DPH: 2 921 369,35 Kč 

Změnový rozpočet č. 1: 332 441,93 Kč 
Změnový rozpočet č. 2: - 13 253,09 Kč 

Nově sjednaná cena dle dodatku č. 2 bez DPH: 3 240 558,19 Kč 
 
Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek č. 2 je ohledně změnového rozpočtu č. 1 uzavřen v souladu s § 222 odst. 6 zákona. Potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Cenový nárůst související s výše uvedenou změnou podle § 222 odst. 6 
zákona, při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tuto změnu realizovány (332 441,93 Kč), 
nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. 

Tento dodatek č. 2 je ohledně změnového rozpočtu č. 2 uzavřen v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon). Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Celková hodnota změny 
(396 330,81 Kč) je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce. 

 
Tento dodatek č. 2, vč. příloh, je nedílnou součástí smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 4. 2023 a dodatku č. 1 
smlouvy o dílo uzavřeného dne 27. 9. 2023, na provedení stavby Dopravní a technická infrastruktura ulice 
Rovinky - SO 101 Komunikace, SO 301 Dešťová kanalizace, SO 401 Veřejné osvětlení a optická síť. 
 
Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu. Dodatek č. 2 je uzavírán s odloženou účinností, přičemž 
účinnost tohoto dodatku č. 2 nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění zajišťuje 
objednatel. 
 
Tento dodatek č. 2 schválila Rada města Bystřice nad Pernštejnem rozhodnutím RM-23-15-07 dne 17. října 
2023.  
 
 
Nedílnou součást tohoto dodatku č. 2 tvoří přílohy - Změnové rozpočty 2x 
 
 
V Bystřici nad Pernštejnem V Bystřici nad Pernštejnem 
 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………… 
Martin Teplý Mgr. Martin Horák 
jednatel společnosti starosta města 
T.M.V. spol. s r.o. Město Bystřice nad Pernštejnem 


		2023-10-18T12:21:50+0200
	Martin Teplý


		2023-10-18T14:01:11+0200
	Mgr. Martin Horák




